
Ing. Lee Louda, Ph.D., kancelář: Vodičkova 41, Praha 1, 110 00 
insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 26863154,  

se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná  
 
 
Krajský soud v Ostravě  
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 Ostrava 1  
 
Datovou schránkou 

Sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 

V Praze dne 21. 3. 2022  

Věc:  Zpráva insolvenčního správce o jeho činnosti za období od 4. 6. 2021 
do 21. 3. 2022 

1. Zpráva o činnosti  
 

1.1 Insolvenční správce tímto zasílá insolvenčnímu soudu dlužníka Správa 
pohledávek OKD, a.s. („Dlužník“) zprávu o své činnosti a úkonech 
činěných za výše uvedené období. 

1.2 Insolvenční správce předložil dílčí zprávu o své činnosti ze dne 3.6.2021 
insolvenčnímu soudu. Ta byla na insolvenčním rejstříku zveřejněna na 
l.č. B-422 dne 3.6.2020. 

1.3 Insolvenční správce průběžně komunikuje s některými věřiteli ohledně 
informací o uspokojení jejich pohledávek.  

1.4 Insolvenční správce pravidelně provádí vlastní měsíční hodnocení 
hospodaření Dlužníka na základě měsíčních účetních výkazů a dalších 
podkladů.  

1.5 Insolvenční správce se účastnil jednání schůze věřitelského výboru dne 
1.2.2022. 

1.6 Insolvenční správce aktivně vede jednotlivé incidenční spory 
týkající se určení pravosti přihlášených pohledávek a odpůrčích žalob. 
Insolvenční správce se prostřednictvím svého právního zástupce 
účastnil v předmětném období všech nařízených jednání v těchto 
sporech a průběžně připravuje a předkládá písemná vyjádření.  

 
V dotčeném období došlo v rámci incidenčních řízení k následujícím 
zásadním událostem: 

 
� C16 – sp.zn. 32 ICm 3249/2016, žalobkyně Ing. Ivana 

Tesařová – o žalobě na určení pravosti a výše pohledávky – dne 
18. 5. 2021 se právní zástupce insolvenčního správce zúčastnil 
jednání před Vrchním soudem v Olomouci coby soudem odvolacím. 
Na tomto jednání Vrchní soud v Olomouci o odvolání žalobkyně 
proti rozhodnutí Krajského soudu v Ostravě ze dne 30. 11. 2020, 
č. j. 32 ICm 3249/2016-128, jímž byla zamítnuta její žaloba pro 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 2 
 

zmatečnost, rozhodl tak, že toto rozhodnutí potvrdil. Dne 15. 8. 
2021 podala žalobkyně dovolání. K tomuto se insolvenční správce 
prostřednictvím svého právního zástupce podáním ze dne 24. 9. 
2021 vyjádřil. O podaném dovolání nebylo doposud rozhodnuto. 
 

� C19 – sp. zn. 32 ICm 3260/2016, žalovaní Citibank N.A., 
London Branch („Citibank“), New World Resources N. V. 
(„NWR NV“) a NWR Holdings B.V. („NWR BV“) – spojené 
řízení o odpůrčí žalobě a určení pravosti pohledávky, věc byla 
vrácena Krajskému soudu v Ostravě po zrušení rozsudku ve věci 
Vrchním soudem v Olomouci – insolvenční správce prostřednictvím 
svého právního zástupce zpracoval a insolvenčnímu soudu zaslal 
repliku na vyjádření žalovaných a rovněž předložil návrh na 
vyloučení znalce ZK APOGEO Esteem, a.s. Ve dnech 13. 9. 2021 a 
14. 9. 2021 se v této věci konalo jednání. V rámci jednání byl 
projednán výše uvedený návrh na vyloučení znalce, o tomto návrhu 
bylo následně usnesením Krajského soudu v Ostravě, č.j. 32 ICm 
3260/2016-1959, KSOS 25INS 10525/2016 ze dne 14. 9. 2021 
rozhodnuto tak, že znalec ZK APOGEO Esteem, a.s. se v věci 
nevylučuje. V rámci uvedeného jednání dále proběhl výslech 
zástupců znalce ZK APOGEO Esteem, a.s. stran znaleckého 
posudku, který nechala žalovaná Citibank tuto znaleckou kancelář 
zpracovat a jehož předmětem mělo být určení přiměřené odměny 
(protiplnění) za poskytnutí ručení Dlužníka za pohledávky věřitelů 
(které zastupuje Citibank) za společnostmi NWR NV a NWR BV 
v celkové výši 335 mil. EUR. Insolvenční správce považuje posudek 
za zcela nepřiléhavý, zavádějící a obsahující mnoho nesprávností, 
a tyto skutečnosti v rámci předmětného řízení namítal a k tomuto 
nechal zpracovat i stanovisko znalecké kanceláře BDO ZNALEX, 
s.r.o., které k důkazu navrhl. Navíc v rámci řízení již stran výše 
přiměřené odměny (protiplnění) za poskytnutí ručení Dlužníka 
proběhlo dokazování znaleckým posudkem doc. Ing. Jaroslava 
Brady, Dr., který dospěl k zcela zásadně odlišným zjištěním než ZK 
APOGEO Esteem, a.s. Návrhy insolvenčního správce týkající se 
zpochybnění nepodjatosti ZK APOGEO Esteem, a.s. a vyvrácení 
znaleckých závěrů v posudku tohoto znalce však byly Krajským 
soudem v Ostravě zamítnuty a v návaznosti na toto znalecké 
dokazování Krajský soud v Ostravě jednání odročil za účelem 
vyhlášení rozsudku na den 22.9.2021, kdy opět rozhodl ve věci tak, 
že odpůrčí žalobu insolvenčního správce zamítl a naopak určil 
pohledávky Citibank jako pohledávky přihlášené po právu, co do 
pravosti i výše. Písemný rozsudek (č. j. 32 ICm 3260/2016-1964) 
byl zástupci insolvenčního správce dosud dne 7.12.2021. Jelikož 
insolvenční správce započal s přípravou odvolání již před 
doručením písemného vyhotovení rozsudku, insolvenční správce 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 3 
 

podal v odvolací lhůtě obsáhlé odvolání, v němž namítl mnoho 
pochybení soudu prvního stupně. Bez ohledu na to bude insolvenční 
správce své odvolání doplňovat, a to i z důvodu absence přepisů 
zvukového záznamu z výše uvedených jednání u prvostupňového 
soudu konaných ve dnech 13. a 14. 9 2021, které byly 
insolvenčnímu správci doručeny až v průběhu plynutí odvolací 
lhůty. 
 

� C23 – sp. zn. 32 ICM 2315/2017, žalovaný Finanční úřad pro 
Moravskoslezský kraj, Finanční úřad pro hlavní město 
Prahu, Specializovaný finanční úřad – o odpůrčí žalobě 
insolvenčního správce – rozsudkem Nejvyššího soudu České 
republiky č.j. KSOS 25 INS 10525/2016, 32 ICm 2315/2017, 29 
ICdo 123/2019-320 ze dne 31. 5. 2021, bylo zamítnuto dovolání 
insolvenčního správce a rozsudek Vrchního soudu v Olomouci č.j. 
32 ICm 2315/2017, 14 VSOL 402/2018-273 (KSOS 25 INS 
10525/2016) byl změněn tak, že rozsudek Krajského soudu 
v Ostravě č.j. 32 ICm 2315/2017-77 ze dne 27. 3. 2018 se v 
zamítavých výrocích ve věci samé ve vztahu mezi žalobcem a 
prvním žalovaným potvrzuje. Odpůrčí žalobě insolvenčního správce 
tak nebylo vyhověno.  
 

� C26 – sp. zn. 32 ICM 2312/2017, žalobce insolvenční 
správce, žalovaní NWR NV, Zdeněk Bakala, Peter Kadas, BXR 
Group Limited, CERCL Mining B.V. – odpůrčí žaloba o 
neúčinnosti právního jednání Dlužníka – rozhodnutí jediného 
akcionáře v působnosti valné hromady Dlužníka o rozdělení zisku 
Dlužníka za období roku 2010 a rozhodnutí o vyplacení dividendy 
ve výši 6.000.000.000,- Kč ze dne 17.5.2011 a rozhodnutí jediného 
akcionáře v působnosti valné hromady Dlužníka o rozdělení zisku 
Dlužníka za období roku 2011 a rozhodnutí o vyplacení dividendy 
ve výši 6.095.025.041,- Kč ze dne 15.5.2012. Insolvenční správce 
se domáhá vyslovení neúčinnosti výše uvedených právních úkonů 
Dlužníka a vydání tohoto plnění do majetkové podstaty Dlužníka. 
V rámci tohoto jednání dosud došlo k několika procesním vyjádření 
účastníků řízení a Krajského státního zastupitelství, v řízení dosud 
nebylo nařízeno jednání ve věci.  

 
� C43 - sp. zn. 32 ICM 2796/2017, žalobce Green Gas DPB, 

a.s. - žaloba na určení pravosti a výše pohledávky, žalobce se 
domáhá určení pravosti a výše pohledávky ve výši 11.659.470,39 
Kč – insolvenční správce se prostřednictvím svého právního 
zástupce vyjádřil k návrhu žalobce na změnu žaloby. Tato nebyla 
následně ze strany insolvenčního soudu připuštěna. Dne 24. 11. 
2021 uzavřeli insolvenční správce, Dlužník a žalobce dohodu o 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 4 
 

narovnání, v důsledku ní došlo ke zpětvzetí části přihlášky 
pohledávky ve výši 5.829.735,20 Kč a s tím souvisejícímu 
částečnému zpětvzetí předmětné žaloby a zároveň insolvenční 
správce a Dlužník uznali pohledávku žalobce ve výši 5.829.735,19 
Kč. O částečném zpětvzetí dotčené žaloby a o uznání zbylé části 
pohledávky bylo soudem rozhodnuto rozsudkem pro uznání č. j. 32 
ICm 2796/2017-155 datovaným ke dni 1.12.2021.  
 

� C44 – sp. zn. 32 ICM 2803/2017, žalobce Green Gas DPB, 
a.s. - žaloba na určení pravosti a výše pohledávky, žalobce se 
domáhá určení pravosti a výše pohledávky ve výši 47.483.200 Kč 
– insolvenční správce se prostřednictvím svého právního zástupce 
vyjádřil k návrhu žalobce na změnu žaloby. Tato nebyla následně 
ze strany insolvenčního soudu připuštěna. Dne 24. 11. 2021 
uzavřeli insolvenční správce, Dlužník a žalobce dohodu o 
narovnání, v důsledku ní došlo ke zpětvzetí části přihlášky 
pohledávky ve výši 23.741.600 Kč a s tím souvisejícímu 
částečnému zpětvzetí předmětné žaloby a zároveň insolvenční 
správce a Dlužník uznali pohledávku žalobce ve výši 23.741.600 
Kč. O částečném zpětvzetí dotčené žaloby a o uznání zbylé části 
pohledávky doposud soudem rozhodnuto rozsudkem pro uznání č. 
j. 32 ICm 2803/2017-154 datovaným ke dni 2.12.2021 v znění 
opravného usnesení č. j. 32 ICm 2803/2017-162 datovaného ke 
dni 9.12.2021. 

 

V podrobnostech si insolvenční správce dovoluje odkázat na 
jednotlivá rozhodnutí, podání a protokoly o jednání zveřejněná 
v části C insolvenčního rejstříku Dlužníka. 

 

2. Ekonomická situace dlužníka 

Dlužník nadále bez problémů poskytuje insolvenčnímu správci průběžně údaje o 
své ekonomické situaci, zejména předkládá měsíční zprávy o hospodaření a 
měsíční účetní výkazy. 

Insolvenční správce nadále jako v předchozích obdobích vychází z uvedených 
podkladů Dlužníka a dále z informací, které obdržel od Dlužníka při pravidelných 
společných jednáních. 

2.1 Rozvaha za první pololetí 2021 společnosti Správa 
pohledávek OKD, a.s.  

  Počáteční stav 1-2021 2-2021 3-2021 4-2021 5-2021 6-2021 
AKTIVA CELKEM 315 987 315 447 315 371 315 378 314 066 313 246 292 716 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 5 
 

  Počáteční stav 1-2021 2-2021 3-2021 4-2021 5-2021 6-2021 
Dlouhodobý majetek 0 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobý nehmotný 
majetek 0 0 0 0 0 0 0 

Dlouhodobý hmotný 
majetek 0 0 0 0 0 0 0 

Finanční investice 0 0 0 0 0 0 0 
Oběžná aktiva 315 987 315 447 315 371 315 378 314 066 313 246 292 716 
Zásoby 0 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0 0 0 
Krátkodobé pohledávky 293 165 105 76 259 353 406 
Finanční majetek 315 694 315 282 315 266 315 302 313 807 312 893 292 310 
Ostatní aktiva 0 0 0 0 0 0 0 
PASIVA CELKEM 315 987 315 447 315 371 315 378 314 066 313 246 292 716 
Vlastní kapitál -2 292 616 -2 292 646 -2 292 701 -2 293 048 -2 293 957 -2 294 784 -2 315 301 
Základní kapitál 10 086 800 10 086 800 10 086 800 10 086 800 10 086 800 10 086 800 10 086 800 
Kapitálové fondy 472 472 472 472 472 472 472 
Fondy ze zisku 6 634 6 634 6 634 6 634 6 634 6 634 6 634 
Výsledek hospodaření 
minulých let -12 360 842 -12 386 522 -12 386 522 -12 386 522 -12 386 522 -12 386 522 -12 386 522 

Výsledek hospodaření -25 680 -30 -85 -432 -1 341 -2 168 -22 685 
Cizí zdroje 2 608 480 2 608 018 2 607 997 2 608 351 2 607 948 2 607 955 2 607 942 
Rezervy 0 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobé závazky 2 592 803 2 592 782 2 592 776 2 592 782 2 592 729 2 592 729 2 592 720 
Krátkodobé závazky 15 677 15 236 15 221 15 569 15 219 15 226 15 222 
Bankovní úvěry a 
výpomoci 0 0 0 0 0 0 0 

Ostatní pasiva 123 75 75 75 75 75 75 
 

2.2 Výsledek hospodaření společnosti Správa pohledávek 
OKD, a.s. za první pololetí 2021 

  1-2021 2-2021 3-2021 4-2021 5-2021 6-2021 
Tržby za prodej zboží 0 0 0 0 0 0 
Náklady na prodané zboží 0 0 0 0 0 0 
Obchodní marže 0 0 0 0 0 0 
Výkony 0 0 0 0 0 0 
Výkonová spotřeba 34 70 394 1 272 2 072 3 206 
Přidaná hodnota -34 -70 -394 -1 272 -2 072 -3 206 
Osobní náklady 27 57 82 111 137 166 
Ostatní provozní výnosy 33 47 51 51 52 52 
Ostatní provozní náklady 0 1 1 1 1 19 353 
Odpisy nehm. a hmot. inv. majetku 0 0 0 0 0 0 
Provozní rezervy a opravné položky 0 0 0 0 0 0 
Provozní výsledek hospodaření -28 -81 -426 -1 333 -2 158 -22 673 
Tržby z prodeje CP a podílů 0 0 0 0 0 0 
Prodané CP a podíly 0 0 0 0 0 0 
Výnosové úroky 0 0 0 0 0 0 
Nákladové úroky 0 0 0 0 0 0 
Přecenění cenných papírů 0 0 0 0 0 0 
Finanční rezervy a opravné položky 0 0 0 0 0 0 
Finanční výsledek hospodaření -2 -2 -2 -2 -2 -2 
Daň z příjmů 0 0 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření za běžnou činnost -30 -83 -428 -1 335 -2 160 -22 675 
Mimořádný výsledek hospodaření 0 0 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření -30 -83 -428 -1 335 -2 160 -22 675 
 

Výrazný nárůst ostatních provozních nákladů je dán dle sdělení Dlužníka tím, že 
v červnu 2021 byl zaúčtován do těchto nákladů ukončený soudní spor s ČSSZ,  na 
jehož základě byl Dlužník povinen uhradit jednotlivým ČSSZ (Karviná, Frýdek –



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 6 
 

Místek) celkovou částku 19.328.096 Kč. Dále byl v červnu 2021 do těchto nákladů 
soudní poplatek k tomuto sporu ve výši 24.420,84 Kč. Celkem tedy bylo 
zaúčtováno do ostatních provozních nákladů 19.352.516,84 Kč 

2.3 Kumulovaný výsledek hospodaření společnosti Správa 
pohledávek OKD, a.s. za první pololetí 2021 

    1-2021 2-2021 3-2021 4-2021 5-2021 6-2021 
Tržby za prodej zboží  0 0 0 0 0 0 
Náklady na prodané zboží  0 0 0 0 0 0 
Obchodní marže  0 0 0 0 0 0 
Výkony  0 0 0 0 0 0 
Výkonová spotřeba  34 36 324 878 800 1 134 
Přidaná hodnota   -34 -36 -324 -878 -800 -1 134 
Osobní náklady  27 30 25 29 26 29 
Ostatní provozní výnosy  33 14 4 0 1 0 
Ostatní provozní náklady  0 1 0 0 0 19 352 
Odpisy nehm. a hmot. inv. majetku  0 0 0 0 0 0 
Provozní rezervy a opravné položky  0 0 0 0 0 0 
Provozní výsledek hospodaření   -28 -53 -345 -907 -825 -20 515 
Tržby z prodeje CP a podílů  0 0 0 0 0 0 
Prodané CP a podíly  0 0 0 0 0 0 
Výnosové úroky  0 0 0 0 0 0 
Nákladové úroky  0 0 0 0 0 0 
Přecenění cenných papírů  0 0 0 0 0 0 
Finanční rezervy a opravné položky  0 0 0 0 0 0 
Finanční výsledek hospodaření   -2 -2 -2 -2 -2 -2 
Daň z příjmů  0 0 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření za běžnou činnost -30 -55 -347 -909 -827 -20 517 
Mimořádný výsledek hospodaření  0 0 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření   -30 -55 -347 -909 -827 -20 517 
 

Výše uvedené ostatní provozní náklady se pak (logicky) promítly i do 
kumulovaného výsledku hospodaření. 

2.4 Rozvaha společnosti Správa pohledávek OKD, a.s. za 
druhé pololetí 2021 

  7-2021 8-2021 9-2021 10-2021 11-2021 12-2021 
AKTIVA CELKEM 292 251 249 395 249 445 248 982 248 195 247 646 
Dlouhodobý majetek 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 0 0 
Finanční investice 0 0 0 0 0 0 
Oběžná aktiva 292 251 249 395 249 445 248 982 248 195 247 646 
Zásoby 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0 0 
Krátkodobé pohledávky 374 208 222 306 324 345 
Finanční majetek 291 877 249 187 249 223 248 676 247 871 247 301 
Ostatní aktiva 0 0 0 0 0 0 
PASIVA CELKEM 292 251 249 395 249 445 248 982 248 195 247 646 
Vlastní kapitál -2 315 975 -2 358 637 -2 359 171 -2 360 053 -2 360 469 -2 380 107 
Základní kapitál 10 086 800 10 086 800 10 086 800 10 086 800 10 086 800 10 086 800 
Kapitálové fondy 472 472 472 472 472 472 
Fondy ze zisku 6 634 6 634 6 634 6 634 6 634 6 634 
Výsledek hospodaření minulých let -12 386 522 -12 386 522 -12 386 522 -12 386 522 -12 386 523 -12 386 523 
Výsledek hospodaření -23 359 -66 021 -66 555 -67 437 -67 852 -87 490 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 7 
 

  7-2021 8-2021 9-2021 10-2021 11-2021 12-2021 
Cizí zdroje 2 608 151 2 607 957 2 608 541 2 608 960 2 608 664 2 627 477 
Rezervy 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobé závazky 2 592 720 2 592 720 2 592 720 2 592 720 2 592 720 2 611 471 
Krátkodobé závazky 15 431 15 237 15 821 16 240 15 944 16 006 
Bankovní úvěry a výpomoci 0 0 0 0 0 0 
Ostatní pasiva 75 75 75 75 0 276 
Stav aktiv Dlužníka (za celé sledované období) je determinován zejména tím, že 
Dlužník je „zbytkovou“ společností, jejíž hlavní činností je vymáhání tzv. 
neprovozních pohledávek (viz níže). Majetek Dlužníka je tak tvořen hotovostí, 
která určena na toto vymáhání a hrazení nákladů na insolvenční řízení. 

2.5 Výsledek hospodaření společnosti Správa pohledávek 
OKD, a.s. za období druhé pololetí 2021 

 
  7-2021 8-2021 9-2021 10-2021 11-2021 12-2021 
Tržby za prodej zboží 0 0 0 0 0 0 
Náklady na prodané zboží 0 0 0 0 0 0 
Obchodní marže 0 0 0 0 0 0 
Výkony 0 0 0 0 0 0 
Výkonová spotřeba 645 314 533 873 564 1 247 
Přidaná hodnota -645 -314 -533 -873 -564 -1 247 
Osobní náklady 27 26 25 34 28 31 
Ostatní provozní výnosy 0 0 0 0 0 1 
Ostatní provozní náklady 0 42 351 1 -1 0 29 572 
Odpisy nehm. a hmot. inv. majetku 0 0 0 0 0 0 
Provozní rezervy a opravné položky 0 0 0 0 0 0 
Provozní výsledek hospodaření -672 -42 691 -559 -906 -592 -30 849 
Tržby z prodeje CP a podílů 0 0 0 0 0 0 
Prodané CP a podíly 0 0 0 0 0 0 
Výnosové úroky 0 31 27 26 179 392 
Nákladové úroky 0 0 0 0 0 0 
Přecenění cenných papírů 0 0 0 0 0 0 
Finanční rezervy a opravné položky 0 0 0 0 0 0 
Finanční výsledek hospodaření -2 29 25 24 177 11 211 
Daň z příjmů 0 0 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření za běžnou činnost -674 -42 662 -534 -882 -415 -19 638 
Mimořádný výsledek hospodaření 0 0 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření -674 -42 662 -534 -882 -415 -19 638 
 

Výrazný nárůst ostatních provozních nákladů v srpnu 2021 je dám tím, že v tomto 
měsíci byl zaúčtován do ostatních provozních nákladů ukončený soudní spor s 
finančním úřadem, týkající se odvodů zálohy na daň z příjmů fyzických osob ze 
závislé činnosti zaměstnanců za měsíc duben 2016 v celkové výši 42.306.629 Kč. 
Dále byl v srpnu 2021 zaúčtován do ostatních provozních nákladů soudní poplatek 
k tomuto sporu ve výši 44.403 Kč. Celkem tedy bylo zaúčtováno do ostatních 
provozních nákladů 42.351.032 Kč. 

Další výrazný nárůst ostatních provozních nákladů v prosinci 2021 je dán 
uzavřením dohody o narovnání se společností Green Gas.  

SP OKD a Green Gas v 11/2021 uzavřeli dohodu o narovnání, jejímž předmětem 
bylo narovnání výše jejich pohledávky, kterou Green Gas vyčíslil v roce 2016 jako 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 8 
 

svou škodu či ušlý zisk (příležitost) v období, kdy se OKD dostalo v roce 2016 do 
úpadku. Na základě této dohody byly v 12/2021 ukončeny dva soudní spory a byla 
vyčíslena konečná hodnota dvou pohledávek, které nyní bude DP OKD, stejně jako 
jiné pohledávky věřitelů, postupně uspokojovat. 

Nová výše pohledávek dle uzavřené dohody činí: 
Pohledávka I P569-1                      5 829 735,19 Kč 
Pohledávka II P 569-1                  23 741 600,00 Kč 

Tedy celkem 29.571 tis. Kč. V účetnictví SP OKD bylo zobrazeno účetním zápisem 
na vrub účtu 548 809 se souvztažným zápisem ve prospěch účtu 379 700, čímž 
vznikly ostatní provozní náklady v uvedené výši.  

2.6 Kumulovaný výsledek hospodaření společnosti Správa 
pohledávek OKD, a.s. za druhé pololetí 2021 

  7-2021 8-2021 9-2021 10-2021 11-2021 12-2021 
Tržby za prodej zboží 0 0 0 0 0 0 
Náklady na prodané zboží 0 0 0 0 0 0 
Obchodní marže 0 0 0 0 0 0 
Výkony 0 0 0 0 0 0 
Výkonová spotřeba 3 851 4 165 4 698 5 571 6 135 7 382 
Přidaná hodnota -3 851 -4 165 -4 698 -5 571 -6 135 -7 382 
Osobní náklady 193 219 244 278 306 337 
Ostatní provozní výnosy 52 52 52 52 52 53 
Ostatní provozní náklady 19 353 61 704 61 705 61 704 61 704 91 276 
Odpisy nehm. a hmot. inv. majetku 0 0 0 0 0 0 
Provozní rezervy a opravné položky 0 0 0 0 0 0 
Provozní výsledek hospodaření -23 345 -66 036 -66 595 -67 501 -68 093 -98 942 
Tržby z prodeje CP a podílů 0 0 0 0 0 0 
Prodané CP a podíly 0 0 0 0 0 0 
Výnosové úroky 0 31 58 84 263 655 
Nákladové úroky 0 0 0 0 0 0 
Přecenění cenných papírů 0 0 0 0 0 0 
Finanční rezervy a opravné položky 0 0 0 0 0 0 
Finanční výsledek hospodaření -14 15 40 64 241 11 452 
Daň z příjmů 0 0 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření za běžnou činnost -23 359 -66 021 -66 555 -67 437 -67 852 -87 490 
Mimořádný výsledek hospodaření 0 0 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření -23 359 -66 021 -66 555 -67 437 -67 852 -87 490 
 

Ekonomická situace Dlužníka zůstává nadále nezměněna, což je dáno (stejně jako 
v předchozích obdobích) tím, že Dlužník je po převodu podniku již pouze 
„zbytkovou“ společností, ve které jsou řešeny zejména soudní spory. V aktivech 
Dlužníka se nacházejí (ostatně jako v předchozích obdobích) zejména finanční 
prostředky na financování pokračování insolvenčního řízení – zejména vymáhání 
tzv. neprovozních pohledávek. Jak již bylo uvedeno v předchozích zprávách, tyto 
pohledávky jsou tvořeny zejména vznesenými nároky na základě podaných žalob 
(viz reorganizační plán), a nejsou součástí rozvahy (mají tedy charakter 
mimobilančních pohledávek). 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 9 
 

Hlavní činností Dlužníka je (jak již bylo uvedeno) pokračování v insolvenčním řízení 
a vymáhání pohledávek založených podanými žalobami. Náklady Dlužníka jsou tak 
představovány zejména náklady na insolvenční řízení samotné a náklady 
souvisejícími se soudními spory. Výnosy Dlužníka představují úroky z finančních 
prostředků na bankovních účtech. 

Výsledek hospodaření Dlužníka za sledované období, kdy bylo dosaženo celkové 
ztráty ve výši více než 67 mil. Kč je dán zejména výše popsanými ostatními 
provozními náklady, které v úhrnu tvoří téměř 62 mil. Kč. 

3. Závěr 
3.1 Dlužník pokračuje v činnosti ve výše uvedeném smyslu a průběžně 

uspokojuje dle možností pohledávky věřitelů v souladu 
s reorganizačním plánem. 
 

3.2 Dlužník aktuálně disponuje dostatkem hotovosti pro další činnost a je 
schopen hradit pohledávky věřitelů za majetkovou podstatou.  

 

V úctě 

 

 

Ing. Lee Louda, Ph.D. 

insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. 

Ing. Lee 
Louda

Digitáln  podepsal 
Ing. Lee Louda 
Datum: 2022.03.21 
16:09:21 +01'00'




		2022-03-22T13:24:21+0100
	ISIR




